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Archiwalne zdjęcia, animacje i unikatowe materiały filmowe dokumentujące wizyty Karola
Wojtyły - Jana Pawła II na Podbeskidziu i Śląsku Cieszyńskim, można oglądać w bielskiej
Galerii SFERA. Otwarto tutaj nową wystawę pt. ''Był wśród nas'', zorganizowanej przez
Wydawnictwo Anima.

Kochał narciarstwo, był zapalonym kibicem piłkarskim. Zanim o Karola Wojtyłę upomniała się historia, był zwykłym
człowiekiem. Chciał zostać aktorem, dlatego zaczął studia polonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim. I kochał
góry. Również nasze Beskidy, które odwiedzał tak często, jak mógł. O wizytach w Bielsku-Białej i okolicach
opowiadają eksponaty prezentowane w ramach wystawy multimedialnej organizowanej przez Wydawnictwo
Anima Media, którą można obejrzeć w Galerii Sfera.

Wiele osób miało to wielkie szczęście, że spotkali się choć na chwilę z Nim. Po latach wracamy do tych
wspomnień wciąż na nowo odkrywamy niepojętą Jego wielkość, niepospolitą zwyczajność a nade
wszystko - świętość. - mówił otwierając wystawę emerytowany biskup diecezji bielsko- żywieckiej, Tadeusz
Rakoczy.

To wyjątkowa inicjatywa, przedstawiająca historię Jana Pawła II w bardziej prywatnym, świeckim wymiarze. W
wystawie wykorzystano zdjęcia z Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie, Archiwum Multimedialnego Jana
Pawła II w Bielsku-Białej oraz od osób prywatnych. Obok archiwalnych fotografii można obejrzeć eksponaty i
unikatowe nagrania multimedialne, dokumentujące spotkania Karola Wojtyły z mieszkańcami naszego regionu,
począwszy od 1952 r. - filmy i animacje.

Podczas Soboru Watykańskiego II byłem przypadkowym, niefachowym fotografem. Zdjęcia robiłem
radzieckim FED-em. Choć rwał perforację filmu, miał dobrą optykę. Trochę z tych zdjęć się zachowało -
wspominał obecny na wernisażu bp Tadeusz Pieronek.

Wystawa została przygotowana w związku z 20. rocznicą pielgrzymki Jana Pawła II, podczas której odwiedził swoje
rodzinne strony. Ekspozycja została podzielona na kilka bloków tematycznych. Prezentuje unikatowe, nigdzie
dotychczas nie publikowane zdjęcia oraz materiały multimedialne, przedstawiające Karola Wojtyłę, zanim został
papieżem. Przypomina też początki jego pontyfikatu. Znaczna część ekspozycji jest pewnego rodzaju dokumentacją
obecności Karola Wojtyły w regionie Podbeskidzia – to tu się urodził i tu dorastał. To tu zrodziła się jego miłość do
gór i wędrówek, jego prywatna pasja. Wystawę "Był wśród nas" będzie można oglądać do 22 lutego w Galerii SFERA

Z ks. Pawłem Dankiem z wydawnictwa Studio Filmowe Anima Media, rozmawia Jan Bacza.

W tym troku mija 20 lat od spotkania św. Jana Pawła II z mieszkańcami Skoczowa, Bielska – Białej i Żywca.
'Był wśród nas', to tytuł wystawy, która prezentuje wiele zdjęć z różnych okresów życia papieża.

Mamy ten przywilej, że Ojciec Święty Jan Paweł II jest bardzo mocno związany z tą ziemią. Na tej wystawie chcemy
pokazać go właśnie wśród nas, ale w czterech okresach życia. Lata młodości, kapłaństwa, biskupstwa i pontyfikat.
To czas kiedy w 1995 roku odwiedził Skoczów, Bielsko i Żywiec. Taki był nasz zamysł. W pierwszej części pokazujemy
jego związki z Bielskiem, Czańcem, Lipnikiem – miejsca skąd wywodzą się jego pradziadowie. Jego brat Edmund tutaj
w Bielsku pracował. Kolejna część to młody ksiądz Wojtyła, który ze studentami chodził po górach, przemierzał
szlaki na Magórkę, na Błatnią. W trzeciej części prezentujemy zdjęcia jego jako biskupa odwiedzającego swoją
diecezję. No i czwarta część ze słynną pielgrzymką w 1995 roku.



Wystawa to jedno, ale powstała również specjalna strona internetowa bylwsrodnas.pl – to miejsce gdzie z
jednej strony można oglądać zgromadzone przez wydawnictwo zdjęcia, ale również samemu można się
podzielić własnymi fotografiami. Każdy próbował udokumentować spotkania z przyszłym świętym....

Wiele osób może współtworzyć tę wystawę właśnie wysyłając swoje wspomnienia, teksty, zdjęcia czy filmy i
nagrania. Okazuje się, że nieraz w taki jakiś niezwykły sposób trafiają do nas przedziwne materiały. Na przykład jak
kard. Wojtyła uczył się języka angielskiego nagrywając kazania na kasety magnetofonowe, później je odsłuchiwał -
tak się uczył języka przed wyjazdem do Stanów Zjednoczonych w 1976 roku. Od wielu osób trafiają teksty czy inne
materiały. Sukcesywnie będą one umieszczane na tej stronie internetowej. Część z nich można zobaczyć już tutaj na
wystawie.

Wystawa rozpoczyna swoją wędrówkę od szczególnego miejsca. To nie muzeum. Galeria i to w dodatku
handlowa.

Myślę, że to bardzo dobre miejsce, przewija się tutaj wiele osób, jest to okazja dotarcia do nich. Z resztą, Ojciec
święty Franciszek zachęca by wychodzić do ludzi. Czynimy to, myślę że z dobrym skutkiem.

Dziękuję za rozmowę.

http:
http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,7414,-byl-wsrod-nas-.html
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